Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE APLAUSO

MOÇÃO DE APLAUSO AOS JOVENS DA IGREJA ADVENTISTA PELA REALIZAÇÃO DA
MISSÃO CALEBE 2021, QUE ACONTECEU NO MÊS DE JULHO EM IBITINGA.

Destinatário:  Aos  Jovens  da  Igreja  Adventista  do  Sétimo Dia  (Rua  Tiradentes,  nº  456  –
Centro – Ibitinga/SP)

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: É  com  grande  satisfação  que  parabenizamos  todos  os  jovens  da  Igreja
Adventista que participaram do Projeto Missão Calebe, um programa voluntário, serviço social
e testemunho que desafia os jovens adventistas a dedicarem suas férias ao evangelismo em
lugares  onde  não  há  presença  adventista,  para  fortalecer  as  congregações  pequenas  e
conquistar novas pessoas para o reino de Deus.
A Missão Calebe se tornou o maior movimento de jovens dos últimos tempos por se tratar de
um programa que visa integrar a presença de Deus na juventude.
O  Projeto,  o  qual  é  ligado  à  Igreja  Adventista,  congrega  jovens  dispostos  a  ajudarem  a
comunidade e aprenderem cidadania na prática, prestando ajuda em várias regiões do Brasil,
transformando as férias em oportunidade de auxílio comunitário e social, e ocorre sempre nos
meses de janeiro e julho. O programa é voluntário e busca atender a comunidade em várias
frentes de ação através da prestação de serviços.
No projeto  realizado  neste  mês de julho os jovens realizaram limpeza e reparos de praça
pública,  distribuíram  livros  aos  cidadãos  em  locais  de  vacinação  e  prestaram  serviços
solidários como doações de roupas, cortes de cabelo, orientação jurídica e dicas de saúde,
atendendo a comunidade mais humilde.
Assim, fica aqui todos os cumprimentos do Poder Legislativo Ibitinguense pela iniciativa e pelo
importante  Projeto  Missão Calebe,  que  movimenta  os  jovens a ajudarem e a tornarem-se
cidadãos cada vez melhores.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 28 de julho de 2021.

MURILO BUENO
Vereador - PDT

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador – PTB

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador – PSDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 407/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

07
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
18

7/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
08

/2
02

1
15

:1
2:

34
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 C
AV

AL
H

EI
R

O
 B

U
EN

O
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

AB
1-

3F
FA

-E
30

5-
F5

7F
.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

07
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
18

7/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
08

/2
02

1
15

:1
2:

34
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 C
AV

AL
H

EI
R

O
 B

U
EN

O
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

AB
1-

3F
FA

-E
30

5-
F5

7F
.

Pag. 2/2